
 

 

21 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Święto to zostało 

ustanowione przez UNESCO w 1999 r. 

 

Narodowe Centrum Kultury 20 lutego 2012 roku zainaugurowało kampanię Ojczysty - dodaj 

do ulubionych, której celem jest kształtowanie świadomości językowej Polaków i 

propagowanie dbałości o poprawność polszczyzny. Na stronie Narodowego Centrum Kultury 

w zakładce  projekty kulturalne możemy znaleźć odnośnik do kampanii: 

https://nck.pl/ 

 

W opisie kampanii Ojczysty - dodaj do ulubionych czytamy: 

 

Polszczyzna jest jednym z 25 największych języków na świecie - posługuje się nią ponad 40 

milionów ludzi w Polsce i poza jej granicami. To między innymi za sprawą wspólnego języka 

ludzie, którzy żyją w różnych częściach świata, należą do różnych środowisk czy pokoleń - czują, 

że należą do jednej wspólnoty. Język, choć wewnętrznie bardzo zróżnicowany, gromadzi 

wspólne doświadczenia i systemy wartości Polaków - jest symbolicznym przewodnikiem po 

polskiej kulturze. Język jest czymś w rodzaju okularów, przez które patrzymy na świat - wpływa 

na nasz sposób postrzegania rzeczywistości, porządkuje ją, nazywa  i ocenia jej elementy. Jest 

częścią każdego z nas - mówimy nim niemal od urodzenia, w nim myślimy, śnimy, kłócimy się i 

wyrażamy miłość. 

 

„Język polski jest piękny, ponieważ szeleści jak jesienne liście, skrzypi jak mróz 

zimową porą, świszczy jak wiosenny wiatr, ale i tak rozgrzewa nas, niczym lato, 

ortografią i interpunkcją!” 

Tymi słowami Karolina Błażejczyk kilka lat temu wygrała pewien konkurs, który został 

zorganizowany na profilu facebookowym „ 

 

Polecamy cykl vlogów, które prowadzi Mateusz Adamczyk - popularyzator wiedzy o języku i 

vloger. Tematyka wystąpień poświęcona jest problemom grzecznościowym języka. 

 

Interesujące są również audycje Język giętki - program wybitnej znawczyni języka polskiego, 

dr hab. Katarzyny Kłosińskiej, poświęcony zagadkom i zawiłościom polszczyzny. 

https://nck.pl/


Ciekawą stroną poświęconą językowi polskiemu jest https://polszczyzna.pl/. Można na niej 

znaleźć m.in. raporty poświęcone najczęściej popełnianym błędom językowym, porady 

językowe, słownik wyrazów, dyktanda i quizy, które pozwalają nam sprawdzić swoją 

znajomość zasad pisowni polskiej.  

 

https://polszczyzna.pl/100-najczesciej-popelnianych-bledow-w-internecie-w-2019-roku/ 

raport 

 

https://polszczyzna.pl/dyktanda-i-quizy/ quizy językowe</b 

 

KSIĄŻKI O JĘZYKU 
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